
Příkazní smlouva o zajištění a provádění prací

kterou dle ustanovení § 2430 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle

zákona č. 256/2001 Sb„ o pohřebnictví

sml 13/2023

Smluvní strany

městská část Praha-Suchdol

Suchdolské nám. 734/3, 165 OO Praha-Suchdol

lČ:00231231

zastoupená starostou městské části lng. Petrem Hejlem

kontaktní osoba: Ing. Lenka Fernandes, tel.: 222 361 415, e-mail: hrbitov©praha—suchdol.cz

(dále jen "Provozovatel pohřebiště“)

a

Pohřební služba Jana Jandová

Úzká 73, 252 62 Horoměřice

|Č170773106

Koncesní listinu vydal Okresní živnostenský úřad Praha - západ dne 24.1.2001

kontaktní mah_
(dále jen "Hrobník")

l. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek hrobníka, že vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na svůj účet

bude na veřejném pohřebišti Zahrady se hřbitovem u kaple sv. Václava, jehož provozovatelem je

městská část Praha-Suchdol (dále jen „Veřejné pohřebiště“) pro nájemce hrobových míst a další

uživatele zajišťovat provádění prací souvisejících s pohřební činností v souladu se zákonem

č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví. Řádem veřejného pohřebiště (da'lejen „Rád“) a touto smlouvou .

II. Vymezení předmětu smlouvy

Zajišt'ovánim činnosti se pro účely této smlouvy rozumí zejména:

a) dohled nad činnostmi na veřejném pohřebišti ve smyslu § 18 odst.1 Zákona o pohřebnictví,

během prací souvisejících s pohřbením a exhumací vykonávaných třetí osobou,

b) manipulace se zetlelými, nezetlelými i zpopelněnými lidskými pozůstatky a ostatky v rámci

pohřebiště

c) provádění výkopových prací související s pohřbením nebo exhumací

d) pohřbíváni lidských pozůstatků

e) provádění exhumací

f) ukládání lidských ostatků

g) provádění rozptylu popela na společném hrobovém místě na povrchu trávníku rozptylové

loučky

h) vsyp popela ve vsypové loučce

i) dohled nad vsypem popela ke kořenům stromů v háji vzpomínek

k) spolupráce s provozovatelem při správě pohřebiště a vedení evidence. Pokyny hrobníka jsou

pro nájemce hrobových míst závazné, v případě sporu mezi nájemcem a hrobníkem rozhodne

provozovatel

k) spolupráce s provozovatelem na vedení evidence pohřbívání (hřbitvoní kniha).

|) informování provozovatele o nedostatcích v provozu pohřebiště, porušování Řádu veřejného

pohřebiště a zákona o pohřebnictví.

llI. Práva a povinnosti hrobníka

1. Hrobnik je povinen dodržovat Řád veřejného pohřebiště (dále jen „Řa'd) a řídit se pokyny

Provozovatele pohřebiště, a dodržovat podminky sjednané ve smlouvě nájmu hrobového místa, mezi

Provozovatelem pohřebiště a nájemcem hrobového místa.



2. Bez souhlasu Provozovatele pohřebiště a bez předložení nájemní smlouvy nájemcem hrobového

místa není hrobník oprávněn zahájit práce dle čl. II, pism. a) - i).

3. Hroan'k je povinen oznámit provozovateli pohřebiště všechny okolnosti, které zjistí při zařizování

prací, jež mohou mít vliv na nedodržení Řádu, bezpečnost nebo změnu pokynů Provozovatele

pohřebiště.

4. Provádění prací vyžadujících souhlas Provozovatele pohřebiště může Hrobník zahájit , jen jestliže

je to objektivně neodkladné a nemůže včas obdržet souhlas Provozovatele pohřebiště s tím, že bude

neprodleně e-mailem informovat o důvodech a provedených pracích.

5. Hrobník odpovídá za škodu na hrobovém zařízení nájemců i na majetku Provozovatele pohřebiště

způsobenou při jeho činnosti. Způsobené škody je povinen odstranit ve lhůtě určené, v případě

nemožnosti provedení opravy je povinen poskytnout příslušnou finanční náhradu odpovídající vzniklé

škodě.

6. Hrobník při styku s pozůstalými je povinen se zdržet nešetrneho chování kjejich citům a umožnit při

smutečních obřadech účast registrovaných církví a náboženských společenství a osob, které sjednali

pohřeb.

7. Hrobník je povinen s nájemci a dalšími uživateli vždy sepsat písemnou smlouvu, nesmí provádět

činnost v rozporu se zákonem o pohřebnictví a jinými předpisy, touto smlouvou a Rádem.

8. Hrobníkje oprávněn:

- dávat závazné pokyny nájemcům hrobových míst a návštěvníkům pohřebiště, v případě sporu mezi

nájemcem a Hrobníkem rozhodne Provozovatel pohřebiště,

— vyžadovat dodržení Řádu.

9. Za účelem smutečního obřadu je Hrobník oprávněn si najmout kapli a provozní objekt za ceny a za

podmínek dle aktuálního ceníku Provozovatele s tim, že Hrobník :

- informuje vždy předem Provozovatele o čase a rozsahu nájmu a ukončení obřadu

- odpovídá za uzavření objektů, neni oprávněn předat klíče třetím osobám,

- zajistí řádný úklid, uzamčení a vyklizení prostor nejpozději do 12 hodin následujícího dne,

- nejdéle jednou za dva kalendářní měsíce předá Provozovateli podklad pro fakturaci všech nájmů

prostor za dané obdobi,

- musí respektovat termíny akcí pořádaných Provozovatelem.

IV. Práva a povinnosti Provozovatele pohřebiště

1. Provozovatel pohřebiště je povinen předat hrobníkovi včas písemné povolení, pokyny a informace,

jež jsou potřebné k výkonu činností dle čl. II. této smlouvy.

2. Provozovatel pohřebiště se zavazuje informovat všechny vypravítele pohřbů, že hrobnické a další

práce prováděná dle Rádu na veřejném pohřebišti Zahrady se hřbitovem u kaple sv. Václava

vykovává nebo dozoruje Hrobník.

V. Ceny prací Hrobníka

1. Smluvní strany sjednávají ceny poskytovaných služeb (vsyp popela na vsypové loučce, vsyp ke

kořenům, uložení urny do kolumbária, rozptyl popela, dohled nad ostatními způsoby pohřbívání), které

jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Hrobník je oprávněn vždy po 1 roce trvání smlouvy

aktualizovat uvedené ceny na základě indexu spotřebitelských cen ČSÚ případně provést úpravu cen

v důsledku zcela mimořádných okolností nezávislých na vůli Hrobníka a Provozovatele pohřebiště.

Vtakovém případě předloží Provozovateli kodsouhlasení pohřebiště nové ceny nejpozději 30 dnů

před navrženým termínem platnosti nových cen.

2. Ceny ostatních způsobů pohřbívání a dalších činností a služeb sjednává Hrobník s nájemcem

hrobového místa individuálně s ohledem na typ hrobových míst, klimatické podmínky, umístění,

hrobově zařízení apod. Orientační ceny některých základních činnosti prováděných v obvyklém

rozsahu za standardních podmínek jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Příloha č. 2 bude

aktualizována na žádost Provozovatele pohřebiště.



VI. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 3. 2023. Lze ji kdykoliv vypovédét i bez udání

důvodu kteroukoli ze smluvních stran s výpovědní dobou vtrvání tří měsíců, která začne běžet od

1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2. V případě hrubého porušení základních povinností Hrobníka vymezené Řádem a touto smlouvou je

Provozovatel pohřebiště oprávněn smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 30 dnů od doručení.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva při dodržení podmínek stanovených

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochrané osobnich údajů a o změně některých zákonů, v platném znění,

může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna. Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních

údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se

zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně

některých zákonů, v platném znění, a tedy Provozovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat

údaje v této smlouvě obsažené.

2. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez

stanovení dalších podmínek.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží

jeden originál.

4. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před její podepsáním přečetly a že jí uzavřely

podle jejich pravé a svobodné vůle.

5. Tato smlouva byla schválena usnesením rady městské části č. 18.9 ze dne 1. 3. 2023.

VIII. Sankce

1. V případě porušení některé z povinnosti Hrobnika specifikovaných v článcích ll. a Ill. této smlouvy

je tento povinen za každé toto porušení uhradit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (jeden

tisíc korun českých).

2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu případné škody vzniklé porušením

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i v případě, kdy úhrnná výše škody přesahuje

smluvní pokutu; ustanovení § 2050 občanského zákoníku se tedy nepoužije.

IX. Přílohy

1. Kopie oprávnění k výkonu činnosti Hrobníka

2. Ceníky služeb a poskytovaných prací

V Praze dne: 1. 3. 2023

 


